
令和６年２月吉日  

鹿本中学校入学予定保護者様 

江戸川区立鹿本中学校  

校長 加納 学  
 

令和６年度入学 新入生保護者説明会のお知らせ  

 
 寒さ厳しき折、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、６年生は小学校生活も残りわずかとなり、数々の思い出を胸に巣立っていく時期を迎えようと

しています。そこで、新入生の保護者の皆様を対象に、本校の学習や生活等についての説明会を実施い

たします。ご多用中のこととは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

１ 日 時   

令和６年２月９日（金） １４：４５より（１４：３０受付開始） 

       

２ 場 所   

鹿本中学校 体育館２階  ※体育館玄関よりお入りください。 
 

３ 内 容   

①  学校長挨拶 

②  鹿本中の概要と入学式について 

③  生活のきまりについて 

④  アレルギー調査について 

⑤  ＰＴＡより 

⑥  小松川信用金庫口座開設について 

⑦  質疑応答 
 

４ その他   

① 自転車は体育館前に駐輪してください。 

② 上履き・靴袋をご持参ください。 

③ 保護者の方は、事前に小学校で配布いたしました「入学確認票」を事前にご記入

のうえ、受付で提出してください。 

④ 健康面において特に配慮（給食の除去食対応等）を希望される場合は、「健康事

前調査票」を事前にご記入のうえ、受付で提出してください。 

⑤ 体育着の採寸は、今年度から学校では実施いたしません。 

※ 採寸のお問い合わせは、「鈴木スポーツ」に直接お願いいたします。 

                           鈴木スポーツ 電話 ３６３８－２１５１ 
 

※ 当日、入学確認票を提出できない場合は２月２９日（木）までに鹿本中学校

へ持参、もしくは郵送で送付をお願いします。また、当日欠席される場合

は、後日中学校へ説明会資料を取りに本校に来校してください。来校する際

は、事前に学校へ電話連絡もお願いします。その際に入学確認票と健康事前

調査票の提出をお願いします。 
 

※ 新入生保護者説明会についてご不明な点がございましたら、担当までご連絡

ください。 

                             郵便番号 133-0043 

住所 江戸川区松本 1-36-1 

                             担当 教務主任 大滝 龍太 

                             電話 ３６５１－０８１７ 


